
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carisio. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line    

 
 

 
COMUNE DI CARISIO 

Provincia di Vercelli 
   Cap. 13040 – CARISIO - Piazza G. Falcone, 5 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio SEGRETERIA 
 

N.    11 
del 

02 febbraio 2026 
 
 
 

Responsabile del Servizio : Dott.ssa Emma AMORE 
 
 

OGGETTO : 
REFERENDUM  IN DATA 22 E 23 MARZO 2026-FORNITURA TAVOLI 

ELETTORALI,AFFIDAMENTO ALLA DITTA BRUNEAU S.R.L.-
CIGBA385902BA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carisio. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Visti: 

 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante il Testo Unico delle leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), ed in particolare gli artt. 107, 183, 191 e 192; 
 il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi; 

Preso atto che con D.P.R. del 13 gennaio 2026 è stato indetto un referendum popolare 
confermativo della legge costituzionale recante: «Norme in materia di ordinamento giurisdizionale 
e di istituzione della Corte disciplinare»; 

Considerato che, nel corso della verifica del materiale necessario per l’allestimento dei seggi 
elettorali, è emerso che i tavoli attualmente in dotazione non risultano in adeguato stato di 
conservazione e che, pertanto, si rende necessaria la loro sostituzione; 

Ravvisata la necessità di procedere alla sostituzione di n. 4 tavoli elettorali; 

Visto il preventivo di spesa pervenuto al protocollo dell’Ente n. 448 in data 02.02.2026, presentato 
dalla ditta BRUNEAU ITALIA S.R.L., con sede in Assago (MI), relativo alla fornitura di n. 4 
tavoli pieghevoli, per un importo di € 436,00 oltre IVA, e quindi per complessivi € 531,92; 

Preso atto: 

 che il combinato disposto degli artt. 17, comma 2, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e 192 
del T.U.E.L. prevede l’adozione di apposita determinazione a contrattare; 

 che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, per forniture di 
importo inferiore a € 140.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 

 che la presente determinazione assume valore di determina a contrattare, con i seguenti 
elementi essenziali: 

 a) fine e oggetto del contratto: fornitura di n. 4 tavoli pieghevoli da destinare ai seggi 
elettorali; 

 b) forma del contratto: scambio di lettere commerciali; 

 c) modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.   
b), del D. Lgs. 36/2023; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, per 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 (IVA esclusa) non sussiste l’obbligo di 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carisio. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line    

Visti: 

 il parere ANAC del 30 ottobre 2018; 
 le disposizioni del Libro I, Parte II, del D. Lgs. 36/2023 in materia di digitalizzazione dei 

contratti pubblici; 
 i comunicati ANAC del 10 gennaio 2024, del 28 giugno 2024 e del 18 giugno 2025, relativi 

al regime transitorio per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., è stato richiesto il 
Codice Identificativo di Gara (CIG): BA385902BA 

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta affidataria; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare il preventivo di spesa della ditta BRUNEAU ITALIA S.R.L., per la fornitura 
di n. 4 tavoli pieghevoli, per un importo di € 436,00 oltre IVA, per complessivi € 531,92; 

2. di affidare la fornitura in oggetto alla ditta BRUNEAU ITALIA S.R.L., con sede in 
Assago (MI), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023; 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 531,92 IVA compresa, sul capitolo 1010/99, del 
Bilancio Unico di Previsione 2026/2028, esercizio 2026, esecutivo; 

4. di dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: BA385902BA; 
5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza, autorizzando la liquidazione della spesa a favore della ditta 
BRUNEAU ITALIA S.R.L., dietro presentazione di regolare fattura elettronica, con 
applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti (split payment) ai sensi dell’art. 
17-ter del D.P.R. 633/1972. 

 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
            Dott.ssa Emma AMORE


